
Bestätigung 
 

des Inhabers einer Land- und Forstwirtschaft für die 
Erteilung der Fahrerlaubnis der Klasse T 

 
 
 
 
 
 
 
 
Name       
Vorname       
Geburtstag/-ort:       
Straße/Haus-Nr.:       
PLZ, Ort       
 
 
 
Hiermit bestätige ich, dass ich einen land-/forstwirtschaftlichen Betrieb besitze.  
 
Die Betriebsgröße beträgt ca.        ha 
 
 
 
Mir ist bekannt, dass die Fahrerlaubnis der Kl. T nur für land-/forstwirtschaftliche 
Zwecke genutzt werden darf. Ich bin mir darüber im klaren, dass ich den 
Strafbestand des Fahrens ohne Fahrerlaubnis erfülle, wenn ich die Fahrerlaubnis der 
Kl. T nicht für land-/forstwirtschaftliche Zwecke nutze. 
 
 
 
 
 
Ort, Datum:        
 
 
 
 
 
 
 
Unterschrift des Betriebsinhabers 
 


	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	ha: 
	Ort, Datum: 


